
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
　（１）経常収益

基本財産運用益 2,851,632 2,754,733 96,899
基本財産受取利息 2,851,632 2,754,733 96,899

特定資産運用益 1,218,800 1,111,951 106,849
特定資産受取利息 1,218,800 1,111,951 106,849

事業収益 291,718,235 371,460,952 △ 79,742,717
入場料収益 213,376,620 260,831,644 △ 47,455,024
広告料収益 300,000 250,000 50,000
物品販売収益 7,878,548 9,843,300 △ 1,964,752
販売斡旋手数料収益 398,717 743,194 △ 344,477
出品料・参加料収益 361,500 373,500 △ 12,000
事業コーディネート収益 50,929,288 74,231,498 △ 23,302,210
受講料収益 7,000 98,000 △ 91,000
提携事業収益 5,855,935 8,741,026 △ 2,885,091
チケット販売印刷代行手数料収益 12,009,703 10,520,257 1,489,446
その他事業収益 600,924 5,828,533 △ 5,227,609

利用料収益 478,931,377 452,809,746 26,121,631
利用料収益 478,931,377 452,809,746 26,121,631

受託収益 296,322,400 267,230,677 29,091,723
国からの受託収益 59,346,423 37,841,981 21,504,442
事業受託収益 236,975,977 229,388,696 7,587,281

指定管理料収益 1,506,666,000 1,506,000,000 666,000
指定管理料収益 1,506,666,000 1,506,000,000 666,000

受取補助金等 79,747,300 136,067,000 △ 56,319,700
受取国庫補助金 55,776,000 124,852,000 △ 69,076,000
受取民間補助金 0 880,000 △ 880,000
受取民間助成金 23,971,300 10,335,000 13,636,300

受取負担金 19,475,497 4,440,642 15,034,855
受取負担金 19,475,497 4,440,642 15,034,855

受取寄附金 8,126,000 7,515,010 610,990
受取一般寄附金 6,404,500 5,672,010 732,490
個別協賛金 1,602,000 1,674,000 △ 72,000
受取寄付金振替額 119,500 169,000 △ 49,500

立替収益 13,470,792 16,908,960 △ 3,438,168
雑収益 61,693,563 9,620,772 52,072,791

受取利息 572 363 209
雑収益 61,692,991 9,620,409 52,072,582

　経常収益計 2,760,221,596 2,775,920,443 △ 15,698,847
　（２）経常費用

事業費
役員報酬 45,675,163 42,224,432 3,450,731
給料手当 450,685,110 438,017,614 12,667,496
臨時雇賃金 63,890,048 58,739,713 5,150,335
賞与引当金繰入額 8,371,820 8,793,523 △ 421,703
退職給付費用 20,199,609 4,697,085 15,502,524
福利厚生費 74,441,125 71,433,226 3,007,899
会議費 587,907 476,035 111,872
旅費交通費 15,136,283 23,855,841 △ 8,719,558
通信運搬費 18,485,226 25,458,738 △ 6,973,512
指定管理財産等購入費 4,244,704 7,973,280 △ 3,728,576
減価償却費 1,438,150 1,450,804 △ 12,654
消耗品費 48,197,787 53,449,889 △ 5,252,102
現場厚生費 3,493,597 5,319,364 △ 1,825,767
修繕費 53,493,615 43,073,569 10,420,046
印刷製本費 32,437,104 34,429,311 △ 1,992,207
光熱水費 199,628,450 233,507,788 △ 33,879,338
賃借料 55,759,621 46,657,927 9,101,694
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保険料 4,065,880 4,128,592 △ 62,712
諸謝金 6,074,317 4,047,092 2,027,225
租税公課 62,197,594 46,840,610 15,356,984
支払負担金 10,220,874 15,275,290 △ 5,054,416
委託費 1,531,511,056 1,657,459,905 △ 125,948,849
教育研修費 2,264,498 730,118 1,534,380
支払手数料 19,750,880 25,121,428 △ 5,370,548
渉外費 411,676 264,037 147,639
雑費 5,158,564 5,358,321 △ 199,757

管理費
役員報酬 1,573,127 1,229,893 343,234
給料手当 2,163,859 2,177,591 △ 13,732
臨時雇賃金 0 1,978 △ 1,978
賞与引当金繰入額 73,280 77,116 △ 3,836
退職給付費用 188,042 49,735 138,307
福利厚生費 407,853 396,320 11,533
会議費 0 6,700 △ 6,700
旅費交通費 142,392 114,886 27,506
通信運搬費 27,192 25,907 1,285
減価償却費 7,688 8,270 △ 582
消耗品費 23,521 52,158 △ 28,637
修繕費 5,033 20,328 △ 15,295
印刷製本費 27,525 23,870 3,655
賃借料 22,221 24,156 △ 1,935
保険料 1,980 1,980 0
諸謝金 2,387,918 2,613,600 △ 225,682
租税公課 64,966 8,230 56,736
支払負担金 12,126 13,710 △ 1,584
委託費 1,965,223 2,510,081 △ 544,858
教育研修費 80,778 4,692 76,086
支払手数料 18,756 19,247 △ 491
渉外費 1,694 198 1,496
雑費 0 560 △ 560

　経常費用計 2,747,015,832 2,868,164,738 △ 121,148,906
　評価損益等調整前当期経常増減額 13,205,764 △ 92,244,295 105,450,059
　特定資産評価損益等 △ 2,394,638 △ 3,769,514 1,374,876
　評価損益等計 △ 2,394,638 △ 3,769,514 1,374,876
　当期経常増減額 10,811,126 △ 96,013,809 106,824,935

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　税引前当期一般正味財産増減額 10,811,126 △ 96,013,809 106,824,935
　法人税、住民税及び事業税 13,035,200 10,203,800 2,831,400
　当期一般正味財産増減額 △ 2,224,074 △ 106,217,609 103,993,535
　一般正味財産期首残高 605,342,686 711,560,295 △ 106,217,609
　一般正味財産期末残高 603,118,612 605,342,686 △ 2,224,074

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金 0 300,000 △ 300,000
　基本財産評価損 △ 22,987,830 △ 24,547,100 1,559,270
　一般正味財産への振替額 △ 119,500 △ 169,000 49,500
　　　受取寄付金振替額 △ 119,500 △ 169,000 49,500
　当期指定正味財産増減額 △ 23,107,330 △ 24,416,100 1,308,770
　指定正味財産期首残高 554,779,023 579,195,123 △ 24,416,100
　指定正味財産期末残高 531,671,693 554,779,023 △ 23,107,330

Ⅲ　正味財産期末残高 1,134,790,305 1,160,121,709 △ 25,331,404

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



（単位：円）

公　益　目　的
事　業　会　計

公　１ 収１ 収２
芸術文化事業 駐車場等運営事業 その他公益目的推進事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
　（１）経常収益

基本財産運用益 961,200 961,200 0 0 0 1,890,432 2,851,632
基本財産受取利息 961,200 961,200 0 0 0 1,890,432 2,851,632

特定資産運用益 1,218,800 1,218,800 0 0 0 0 1,218,800
特定資産受取利息 1,218,800 1,218,800 0 0 0 0 1,218,800

事業収益 291,707,455 291,707,455 0 10,780 10,780 0 291,718,235
入場料収益 213,376,620 213,376,620 0 0 0 0 213,376,620
広告料収益 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
物品販売収益 7,878,548 7,878,548 0 0 0 0 7,878,548
販売斡旋手数料収益 398,717 398,717 0 0 0 0 398,717
出品料・参加料収益 361,500 361,500 0 0 0 0 361,500
事業コーディネート収益 50,929,288 50,929,288 0 0 0 0 50,929,288
受講料収益 7,000 7,000 0 0 0 0 7,000
提携事業収益 5,855,935 5,855,935 0 0 0 0 5,855,935
チケット販売印刷代行手数料収益 12,009,703 12,009,703 0 0 0 0 12,009,703
その他事業収益 590,144 590,144 0 10,780 10,780 0 600,924

利用料収益 358,967,302 358,967,302 92,458,788 27,505,287 119,964,075 0 478,931,377
利用料収益 358,967,302 358,967,302 92,458,788 27,505,287 119,964,075 0 478,931,377

受託収益 136,335,223 136,335,223 0 159,987,177 159,987,177 0 296,322,400
国からの受託収益 59,346,423 59,346,423 0 0 0 0 59,346,423
事業受託収益 76,988,800 76,988,800 0 159,987,177 159,987,177 0 236,975,977

指定管理料収益 1,326,667,489 1,326,667,489 60,170,912 119,827,599 179,998,511 0 1,506,666,000
指定管理料収益 1,326,667,489 1,326,667,489 60,170,912 119,827,599 179,998,511 0 1,506,666,000

受取補助金等 79,747,300 79,747,300 0 0 0 0 79,747,300
受取国庫補助金 55,776,000 55,776,000 0 0 0 0 55,776,000
受取民間補助金 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 23,971,300 23,971,300 0 0 0 0 23,971,300

受取負担金 19,293,315 19,293,315 181,496 686 182,182 0 19,475,497
受取負担金 19,293,315 19,293,315 181,496 686 182,182 0 19,475,497

受取寄附金 8,124,541 8,124,541 0 1,459 1,459 0 8,126,000
受取一般寄附金 6,403,041 6,403,041 0 1,459 1,459 0 6,404,500
個別協賛金 1,602,000 1,602,000 0 0 0 0 1,602,000
受取寄付金振替額 119,500 119,500 0 0 0 0 119,500

立替収益 10,540,426 10,540,426 1,510,213 1,420,153 2,930,366 0 13,470,792
雑収益 51,249,537 51,249,537 5,397,098 4,999,425 10,396,523 47,503 61,693,563

受取利息 298 298 62 9 71 203 572
雑収益 51,249,239 51,249,239 5,397,036 4,999,416 10,396,452 47,300 61,692,991

　経常収益計 2,284,812,588 2,284,812,588 159,718,507 313,752,566 473,471,073 1,937,935 0 2,760,221,596
　（２）経常費用

事業費
役員報酬 40,928,025 40,928,025 22,763 4,724,375 4,747,138 45,675,163
給料手当 407,354,536 407,354,536 11,726,595 31,603,979 43,330,574 450,685,110
臨時雇賃金 62,223,229 62,223,229 1,644,257 22,562 1,666,819 63,890,048
賞与引当金繰入額 7,130,258 7,130,258 282,368 959,194 1,241,562 8,371,820
退職給付費用 17,594,761 17,594,761 562,339 2,042,509 2,604,848 20,199,609
福利厚生費 67,015,158 67,015,158 1,860,671 5,565,296 7,425,967 74,441,125
会議費 578,739 578,739 5,992 3,176 9,168 587,907
旅費交通費 14,963,933 14,963,933 44,842 127,508 172,350 15,136,283
通信運搬費 17,510,825 17,510,825 194,942 779,459 974,401 18,485,226
指定管理財産等購入費 3,496,682 3,496,682 647,231 100,791 748,022 4,244,704
減価償却費 1,206,760 1,206,760 104,013 127,377 231,390 1,438,150
消耗品費 40,214,236 40,214,236 2,114,930 5,868,621 7,983,551 48,197,787
現場厚生費 3,493,572 3,493,572 0 25 25 3,493,597
修繕費 22,114,673 22,114,673 1,747,385 29,631,557 31,378,942 53,493,615
印刷製本費 31,832,179 31,832,179 136,693 468,232 604,925 32,437,104
光熱水費 142,674,749 142,674,749 16,205,528 40,748,173 56,953,701 199,628,450
賃借料 47,215,833 47,215,833 4,494,341 4,049,447 8,543,788 55,759,621
保険料 3,625,472 3,625,472 260,532 179,876 440,408 4,065,880
諸謝金 5,724,841 5,724,841 45,091 304,385 349,476 6,074,317
租税公課 56,035,973 56,035,973 1,819,610 4,342,011 6,161,621 62,197,594
支払負担金 10,107,204 10,107,204 22,262 91,408 113,670 10,220,874
委託費 1,312,194,400 1,312,194,400 38,625,648 180,691,008 219,316,656 1,531,511,056
教育研修費 1,958,205 1,958,205 87,399 218,894 306,293 2,264,498
支払手数料 18,067,661 18,067,661 402,769 1,280,450 1,683,219 19,750,880
渉外費 399,212 399,212 7,461 5,003 12,464 411,676
雑費 4,320,316 4,320,316 834,140 4,108 838,248 5,158,564
他会計への繰出額

管理費
役員報酬 1,573,127 1,573,127
給料手当 2,163,859 2,163,859
賞与引当金繰入額 73,280 73,280
退職給付費用 188,042 188,042
福利厚生費 407,853 407,853
会議費 0 0
旅費交通費 142,392 142,392
通信運搬費 27,192 27,192
減価償却費 7,688 7,688
消耗品費 23,521 23,521
修繕費 5,033 5,033
印刷製本費 27,525 27,525
賃借料 22,221 22,221
保険料 1,980 1,980
諸謝金 2,387,918 2,387,918
租税公課 64,966 64,966
支払負担金 12,126 12,126
委託費 1,965,223 1,965,223
教育研修費 80,778 80,778
支払手数料 18,756 18,756
渉外費 1,694 1,694

　経常費用計 2,339,981,432 2,339,981,432 83,899,802 313,939,424 397,839,226 9,195,174 0 2,747,015,832
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 55,168,844 △ 55,168,844 75,818,705 △ 186,858 75,631,847 △ 7,257,239 0 13,205,764
　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産有価証券売却損 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産評価損益等 △ 2,045,097 △ 2,045,097 △ 244,680 △ 87,385 △ 332,065 △ 17,476 0 △ 2,394,638
　評価損益等計 △ 2,045,097 △ 2,045,097 △ 244,680 △ 87,385 △ 332,065 △ 17,476 0 △ 2,394,638
　当期経常増減額 △ 57,213,941 △ 57,213,941 75,574,025 △ 274,243 75,299,782 △ 7,274,715 0 10,811,126

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 57,213,941 △ 57,213,941 75,574,025 △ 274,243 75,299,782 △ 7,274,715 0 10,811,126
　他会計振替額 37,147,838 37,147,838 △ 44,422,553 0 △ 44,422,553 7,274,715 0 0
　税引前当期一般正味財産増減額 △ 20,066,103 △ 20,066,103 31,151,472 △ 274,243 30,877,229 0 0 10,811,126
　法人税、住民税及び事業税 0 0 13,035,200 0 13,035,200 0 0 13,035,200
　当期一般正味財産増減額 △ 20,066,103 △ 20,066,103 18,116,272 △ 274,243 17,842,029 0 0 △ 2,224,074
　一般正味財産期首残高 342,879,569 342,879,569 246,386,251 16,076,866 262,463,117 0 0 605,342,686
　一般正味財産期末残高 322,813,466 322,813,466 264,502,523 15,802,623 280,305,146 0 0 603,118,612

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0
　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 △ 22,987,830 0 △ 22,987,830
　一般正味財産への振替額 △ 119,500 △ 119,500 0 0 0 0 △ 119,500
　　受取寄付金振替額 △ 119,500 △ 119,500 0 0 0 0 △ 119,500
　当期指定正味財産増減額 △ 119,500 △ 119,500 0 0 0 △ 22,987,830 0 △ 23,107,330
　指定正味財産期首残高 131,000 131,000 0 0 0 554,648,023 0 554,779,023
　指定正味財産期末残高 11,500 11,500 0 0 0 531,660,193 0 531,671,693

Ⅲ　正味財産期末残高 322,824,966 322,824,966 264,502,523 15,802,623 280,305,146 531,660,193 0 1,134,790,305

（３）正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月１日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　目
収　　益　　事　　業　　等　　会　　計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小　計 小計


